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X. Großhandels-Preise wichtiger Waaren.
(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1897. I.)

Die Preise verstehen sich in und, soweit nichts anderes bemerkt, netto loco gegen Kaste.

Jahr

18..

Roggen 1 000 Icß Weizen 1 000 leg Käfer 1 000 Horste 1 000 Iig
Kopsen

1 <12
Lagerbier-,

netto
Tara

Nürn-
berg

gut», 
gesund., 
mindest. 
712 8-, 

per I

Berlin

714 8 
per 1, 

Waare 
zum

Verkehr

Dan.
z>g')

bayer.,
gut

mitte!

Mün-
chen

guter,
gesund.,

755 8 >j 
per I

Berlin

745 8 
per i, 
bunt, 

Transit

Dan-
z>g')

bayer.,
gut

Mittel

Mün-
chen

guter,
gesund.,

450 8 9 
per I

Berlin

inlän.
bischer,

Dan-
zig')

gut
Mittel

Mün.
chen

große

Brauer-

Dan-
Zig')

hiesige
Cheva­
lier.,

Mägde«
bürg

daher.,
gut

Mün- 
chen 3)

87 120,» 108,0 141,« 164,4 141,5 I90,i 98,4 99,« 118,5 108,8 153,» 157,4 185,5
88 134,5 121,» 150,8 172,2 135,2 193,« 123,v 113,4 146,» 115,0 160,v 170,» 223,»
89 155,5 149,« I60,i 187,7 137,5 197,2 149,» 14»,s 151,2 131,2 182,» 165,8 267,»
90 170,o 159,4 179,2 195,4 145,i 213,» >57,8 144,« 177,» 153,5 195,2 196,5 284',«
91 211,2 208,i 210,4 224,2 I78,i 239,5 165,« 144,« 159,« 156,5 181,« 179,« 262,5
92 176,» 174,2 181,» 176,4 158,, 205,5 149,4 141,2 136,» 149,» 169,7 164,» 29ii,o
93 133,7 123,4 145,i 151,5 125,8 I74,o 157,o 144,, 162,2 131,0 173,» 163,5 401,5
94 117,« 110,4 >22,5 136,1 102,« 155,8 131,2 122,2 147,2 I22,s 163,« 156,8 352,5
95 119,8 116,2 134,7 142,5 107,» 164,» 121,4 108,8 128,o 110,7 146,2 161,» 212,5
96 118,8 111,8 146,8 156,2 117,» 174,5 124,7 113,« 148,2 I19,i 153,7 173,o 153,»

Kartoffeln
1 000 Irg ohne Sack

sorttrte
Speise-

Berlin

gute
gesunde
schulische

Bres-
lau

Schlachtviehs)
I <Ir — 100 ici-

kinder ^ Schweine ^ Kälber 
nietichgew., vebendgew., ssieischgew., 
Mittel ausj LO v/o^ara, niedrigste 
den Preisen I höchste Nonr, Nonr. 

für II e ^ für II g für II -

Berlin

87
88
89
90
91
92
93
94 
93 
96

24,° 33,» ;
27,» 37,» 
22,» ! 33,« 
24, s I 36,4 ! 
4<7 63,8
38,»
23,s
23,7
23.7
22.8

34,7 
38,» 
37,, 
41,n 
34,4

31,8
32,7 
32,« 
34, s 
.39,2 
50,» 
30,1 
29,s 
29, s 
26, >

Hammel 
Ileischgew., 
Mittel aus

für I-

91,n
90,i 
95, u

109, »
110, » 
107,»
99,5

109,»
109,7
103,4

87,2
85,»

NO,«
115.7
102,2
110.0
109.0
101.8
90.1
86.2

83, s
85,5'
95,2

103,2
101,»
94, »
95, s 
99,,

I04,v
99,4

88,5
87,8
92,o

106,«
98,»
89.4 
80,»
96.5

100,»
94,«

Roggen,nelil
I ein mit Sack

gut

Nr. O/I 

Berlin

17,.
18,8
21,8
23.4 
29,i 
24,o 
17,7
15.5
16.5 
16,z

Rr.O/I
In-

lands«
preis

Dan-
i'g

16,8
18,«
21.5 

22,« 

28,,
24.5 
17,8 
15,i 
16,7 
16,4

Nr. 0

Mün-
chen

23,8
23,8
26.7
29.0 
32,« 
31,,
23.8
21.0 
21,5 
22,«

Weizenmehl
I ein mit Sack

Nr. 00

Berlin

Nr. 00 
In- 

lands» 
preis

Dan-
z>g

Nr. '2

Mün­
chen

27.0 
31,2 
26,« 
21,4
19.0 
20,7 
21,»

21,2 
22, s 
23,8 
24,» 
29,,
24.4
19.5 
17,»
18.5
19,»

28, s 
29,3
30.7
32.8 
35,» 
32,« 
27,, 
24,7 
24,»

Rohzucker"

heller i-P"' 
»orn-, ! du», 

j Korn-, 
92o/„ Rend?)
3 Monat Ziel

Köln ^gde- 
' bürg

i Raffinade")

kleinen 
Etiquets 

2 Monat Ziel

Köln!M°gd-

87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

4S-.

4ye,
44,;
;§,»
17,5
Z«,4
14,4
»6,1
rr,»
»4,»

4»,,
47,7
42.,
Z4,°
15.,
;6,7

»4,!
21.,
rZ,,

lä,
Brod

zk,°
6c>,«
66,,
58,-
5d,-
6o,o
6i,s
5r,,
48,,
5-,,

bürg

55., 
58,; 
6;,-
56, z
56., 
57,7
57, « 
4Y,« 
45,° 
49,

Kartosfekfpiritus
roher, 100 § rein. Alkohol

<Mer, mit 
mind. j
7bn^ u"
K i st--"

Bei- Hain- 
lin«) I bürg

5°,»
5-,»
54, -
56., 

72„
58.,
55, «
52., 
55,1 
54,4

25.0 
21,z 
21,' 
2,1,7 
37,» 
27,2
23.0 
19,. 
18,8 
17,4

guter,

Iah
Bres- 
lau "1

49,7
49.7
52.4 

55,»
69,-
56.4 

52,; 
49,° 
52,»

52.7

Heringe
l' zu 150 kß

schvtt. 
Crown 
Iblen.

Durchschn.'Onal. 
netto mit Faß

Stettin

22,8 
25,» 
22,» 

29,» 
35 5 
30,5
23.4
26.7
29.7
24.5

19,2
20,»
23.0 
20,7 
28,» 
20,s
19.,
17.,
23.,
16.0

Kaffee 1 äs

4M,.Z.

0-

Trillado
reell

^/,.Gu!g.,1°/„Dk. 

unverzollt

Dre- I l. men»,I Hamburg

160.0
145.0
170.0
178.0
168.0
152.0
170.0
165.0
170.0 
140,2

156, » 
137,»
163.7 
175,«
162.7
149.7
165.4
163.4
157, »

165,i 
138,, 
169,7 
183,° 
172,o
159.4
173.5
168.5 
168,»

Reis
I -In

Rangoo»-,gesch. 
niedr.

Tafel-,
4M,.Z.

Nvtir.,

unser,ollt 

Bre- Hain 
inen

20,5
20.4 
20,, 
23,. 
22,s
21.4
19.4 
18,7
17,-
17,»

b»rg

17.0
17.7
18.7 
18, s
19..
19.8 
16,s
15.0
14., 
14,5. -............................................ W1,.> 142,°

^ Mindestgewichte für lieferbare« «etreid, in Berlin find i-n Otloder IS87 und im Januar I88S erhöht worden. S-
Darrwaare und Rauhweuen, selt 1894 auch Kubanka und syrischer Weizen nicht lieferbar. — 2) Lmschl. 2 Mark Fakloreispesen. - 

) Bei den für Münchener Brauereien vorzugsweise in Frage kommenden feinsten Sorten von Braugerste stellten sich die Preise, wie kola
1887 1888 1889 1890 1891 1892 1893 189-1 ^951887 188«

ungarische, mährische, böhmische,c. 1^ .............. 190,7 193,»
bayerische 1^...................................................... 170,L igl,-

1889 
209,o 
179,s

1890
224,0
209,2

1891
213,»
195,9

IM>2
204.«
179,0

1893
203,8
176,3

1894 
19S,o 201,«.
170,2 174,7


